O presente instrumento tem por objeto a alteração na Cláusula Quarta do oitavo termo aditivo, 

em virtude da retificação do valor global.  

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DA ALTERAÇÃO DA CLÁUSULA QUINTA – DOS 

RECURSOS E DA FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 

Onde se lê: “R$ 75.321,36 (setenta e cinco mil trezentos e vinte e um reais e trinta e seis 

centavos)” 

Leia-se: “R$ 75.231,36 (setenta e cinco mil duzentos e trinta e um reais e trinta e seis 

centavos)”. 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO: 

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do Convênio n° 012/2019. 

Belém/PA, na data da assinatura. 

MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES